
UCHWAŁA NR LIV/629/2010
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE

z dnia 24 czerwca 2010 r.

w sprawie likwidacji zakładu budżetowego  Przedszkole Nr 19  w Koszalinie, w celu utworzenia 
jednostki budżetowej  Przedszkole Nr 19  w Koszalinie 

Na podstawie art. 88 ust. 1 pkt 2, ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. Przepisy 
wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157 poz. 1241, Nr 219 poz. 
1706), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2009r. Nr 157, poz. 1240, z 2010 r. Nr 28 poz. 146), art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 08 
marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220, 
Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 
162 poz.1568; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 
poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz.128, Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 
173 poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 
1241, z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i poz. 146) Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 grudnia 2010 r. likwiduje się zakład budżetowy pod nazwą Przedszkole Nr 19 
z siedzibą przy ul. Hanki Sawickiej 20 w Koszalinie. 

§ 2. Z dniem 1 stycznia 2011 r. tworzy się jednostkę budżetową pod nazwą Przedszkole Nr 19 
z siedzibą przy ul. Hanki Sawickiej 20 w Koszalinie. 

§ 3. Pracownicy pedagogiczni i niepedagogiczni zlikwidowanego zakładu budżetowego pod 
nazwą Przedszkole Nr 19 przy ul. Hanki Sawickiej 20 w Koszalinie stają się z dniem 1 stycznia 2011 
r. pracownikami jednostki budżetowej pod nazwą Przedszkole Nr 19 przy ul. Hanki Sawickiej 20 
w Koszalinie, na dotychczasowych warunkach. 

§ 4. Mienie znajdujące się w użytkowaniu zlikwidowanego zakładu budżetowego pod nazwą 
Przedszkole Nr 19 przy ul. Hanki Sawickiej 20 w Koszalinie zostaje przekazane jednostce 
budżetowej pod nazwą Przedszkole Nr 19 przy ul. Hanki Sawickiej 20 w Koszalinie. 

§ 5. 1. Środki pieniężne pozostałe w dniu likwidacji na rachunku zakładu budżetowego pod 
nazwą Przedszkole Nr 19 przy ul. Hanki Sawickiej 20 w Koszalinie podlegają przekazaniu na 
rachunek budżetu Miasta Koszalina. 

2. Należności i zobowiązania zlikwidowanego zakładu budżetowego pod nazwą Przedszkole Nr 
19 przy ul. Hanki Sawickiej 20 w Koszalinie przejmuje jednostka budżetowa pod nazwą Przedszkole 
Nr 19 przy ul. Hanki Sawickiej 20 w Koszalinie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Tomasz Czuczak



Uzasadnienie

Projekt uchwały w sprawie likwidacji publicznego przedszkola, w celu utworzenia jednostki 
budżetowej przedstawia Prezydent Miasta. 
Likwidacja zakładu budżetowego, jakim jest przedszkole i powołanie w to miejsce jednostki 
budżetowej, dla organu prowadzącego nie stanowi obciążenia finansowego. Jak dotychczas, w celu 
zapewnienia obsługi administracyjnej i finansowej zawartej w art.5 ust. 7 i 9 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004. Nr 256 z późn. zm.), działa Zespół Obsługi 
Ekonomiczno-Administracyjnej Przedszkoli Miejskich w Koszalinie. 
Art. 5 ustawy o systemie oświaty 
7. Organ prowadzący szkołę lub placówkę odpowiada za jej działalność. Do zadań organu 
prowadzącego szkołę lub placówkę należy w szczególności: 
1) zapewnienie warunków działania szkoły lub placówki, w tym bezpiecznych i higienicznych 
warunków nauki, wychowania i opieki; 
2) wykonywanie remontów obiektów szkolnych oraz zadań inwestycyjnych w tym zakresie; 
3) zapewnienie obsługi administracyjnej, finansowej, w tym zakresie wykonywania czynności, 
o których mowa w art. 4 ust. 3 pkt 2-6 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 76, poz. 694, z późn. zm.1), i organizacyjnej szkoły lub placówki; 
4) wyposażenie szkoły lub placówki w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do pełnej realizacji 
programów nauczania, programów wychowawczych, przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów 
oraz wykonywania innych zadań statutowych. 
9. W celu wykonywania zadań wymienionych w ust. 7, organy prowadzące szkoły i placówki mogą 
tworzyć jednostki obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół i placówek lub organizować 
wspólną obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną prowadzonych szkół i placówek, 
o której mowa w ust. 7 pkt 3. 
Art. 4. ustawy o rachunkowości 
ust.3 Rachunkowość jednostki obejmuje: 
2. prowadzenie, na podstawie dowodów księgowych, ksiąg rachunkowych, ujmujących zapisy 
zdarzeń w porządku chronologicznym i systematycznym, 
3. okresowe ustalenie lub sprawdzanie drogą inwentaryzacji rzeczywistego stanu aktywów 
i pasywów, 
4. wycenę aktywów i pasywów oraz ustalanie wyniku finansowego, 
5. sporządzanie sprawozdań finansowych, 
6. gromadzenie i przechowywanie dowodów księgowych oraz pozostałej dokumentacji 
przewidzianej ustawą. 
W ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 124) art. 54.1 
Głównym księgowym jednostki sektora finansów publicznych, zwanym dalej „głównym 
księgowym” jest pracownik, któremu kierownik jednostki powierza obowiązki i odpowiedzialność 
w zakresie: 
1. prowadzenia rachunkowości jednostki; 
2. wykonywania dyspozycji środkami pieniężnymi 
3. dokonywania wstępnej kontroli: 
a) zgodności operacji gospodarczych i finansowych z planem finansowym, 
b) kompletności i rzetelności dokumentów dotyczących operacji gospodarczych i finansowych. 
Mimo zmian organizacyjnych, które nastąpią w przedszkolu od 1 stycznia 2011 roku, czyli 
przekształcenia samorządowego zakładu budżetowego w samorządową jednostkę budżetową, 
głównym księgowym nowej jednostki budżetowej, będzie główny księgowy Zespołu Obsługi 
Ekonomiczno-Administracyjnej Przedszkoli Miejskich w Koszalinie. 


